
 

Den Země s kapičkou Aničkou, 22. 04. 2021 

Den Země je den 

věnovaný Zemi. Každoročně 

se koná 22. dubna. Svátek 

je ovlivněn původními dny 

Země, které se konaly při 

oslavách jarní 

rovnodennosti, 21. března, 

a oslavovaly příchod jara.  

V moderním pojetí jde o 

ekologicky motivovaný 

svátek, upozorňující lidi na dopady ničení životního prostředí. 

Žáci první třídy si tento den 

připomněli tak trošku netradičně. Při online 

výuce jsme si společně s dětmi připomněli, 

jak je pro nás Země důležitá. Měli bychom 

se o ni starat. Každý z nás může pro Zemi 

něco udělat – třídíme odpad, nenecháváme 

zbytečně svítit světla, neplýtváme vodou. 

Pokud můžeme, chodíme pěšky, nebo 

jezdíme na kole, protože auta vypouští 

spoustu škodlivých látek, které potom 

vdechujeme. 

S kapičkou Aničkou jsme si také pověděli, jak je důležitá pitná 

voda. Bez vody by nebyl život. Zdroje vody jsou omezené, proto 

nesmíme vodou plýtvat, ani ji znečišťovat různými odpadními 

látkami, chemickými hnojivy… 



Při online výuce pomohli 

prvňáci spočítat také kapičce 

Aničce, kolik dnes ušetřila 

vody. A co zjistili? Když se 

koupeme, spotřebujeme 

dvakrát více vody než při 

sprchování. 

 

 

 
Mgr. Michaela Vejšická 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


